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Bp3 ocHoBa Ha Touka 2 o Omyka V.6p. 90/2024 na Yerasen cyn Ha Penmy6nmka Ceepra Makenonuja oz
09.10.2024 ronuua, oGjasena Bo ,,Cryx6eH BecHik Ha PCM* 6p. 210 on 14.10.2024 roxuna, [lupekTopor
Ha Haunonannara ycraHoBa Apxeonowku Mysej Ha PeryGnuka CeBepHa Makenonuja - Ckorje, noHece: /
N& bazé t€ pikés 2 t& Vendimit U. nr. 90/2024 t& Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s&€ Magedonisé sé
Veriut nga 09.10.2024, t& publikuar né “Gazetén Zyrtare t&¢ RMV” nr. 210 t& datés 14.10.2024, Drejtori i
Institucionit Nacional Muzeu Arkeologjik i Republikés sé Maqedonisé s& Veriut - Shkup, miratoi:

OAJNYKA/VENDIM

1. Co oBaa Onnyka, mocrankara 3a ClpoBe/yBame jaBeH ormac 6p. 01/2024 3a BpaGoTyBame
Ha HEONpPEJENICHO BpeMe Ha elleH (1) M3BpIIUTEN JaBaTell HAa jaBHH YCJIyrd 00jaBeH BO
AHEBHUTE BecHHULM ,,HoBa Makenonuja®, ,,Beuep” u ,JJlajm“ ce mpomoimkysa. / Me kété
vendim, procedura pér zbatimin e shpalljes publike nr. 01/2024 pér punésimin me afat t&
pacaktuar t€ njé (1) nénpunés té shérbimeve publike t& botuara né gazetat ditore "Nova
Makedonija", "Vecher" dhe "Lajme" do t& vazhdojé.

2. Tlocrankara ke IPOROKH CO AJMHHHCTPAaTHBHA CeJIEKIHja 3a BEPOJOCTOjHOCTAa Ha
JIOCTAaBEHHUTE IONATOLM M JOKa3HTe JOCTaBEHH Ha JaBHHUOT OIJiac, Kako mpBa ¢asza o
IocTanKara 3a celekiyja Ha kanauaath. / Procedura do té vazhdojé me njé pérzgjedhje
administrative pér besueshmériné e té dhénave dhe déshmive té paraqitura té paraqitura né
shpalljen publike, si faza e paré e procedurés sé pérzgjedhjes sé kandidatéve.

3. Omnnykata BreryBa BO CHJIa CO JI€HOT Ha HEJ3WHOTO JoHecyBame. / Vendimi hyn né fuqi
ditén e miratimit.

O6pa3yoxenne / Arsyetimi

Hanwmonannara ycranoBa Apxeojomku My3ej Ha Penybmuka CeBepHa MakenoHuja —
Cxomje Ha gmeH 12.09.2024 rommna oGjaBu Jaen ormac Op. 01/2024 3a BpaGoTyBame Ha
HeoIpe/elieHo BpeMe Ha | (elieH) U3BpIIUTEN U Toa: pabOTHO MECTO CO Ha3MB Ha pabOTHO MECTO
KYCTOC 3a HHTEPMCIMILUIMHAPHA MCTPaXKyBamba, CO 3Bame Ha pabOTHO MECTO KycTOoC O IHppa
KVJI 03 04 103 002. / Institucioni Nacional Muzeu arkeologjik i Republikés s&¢ Magedonisé sé
Veriut - Shkup, mé 12 shtator 2024, publikoi Njoftimin Publik nr. 01/2024 pér punésimin e 1 (nj€)
nénpunési me afat t& pacaktuar, pérkatésisht: pozité me titullin e pozités kurator pér kérkime
ndérdisiplinore, me titullin e pozités kurator me kod KUL 03 04 D03 002.



Poxor 3a mocraByBame Ha mpHjaBuTe 3a BpaGoTyBame CO MOTpeGHHTE JIOKYMEHTH
M3HECYBalle 15 (meTHaeceT) JieHa CMETaHO OJ JEHOT Ha HETOBOTO 00jaByBAaHmE€ BO JHEBHHTE
BecHHIM ,HoBa Makenonuja“, ,Beuep“ u ,JlajM“ u Ha web CTpaHaTa Ha YyCTaHOBara
www.amm.org.mk. / Afati pér paraqitjen e kérkesave pér punésim me dokumentet e nevojshme ka
qené 15 (pesémbédhjeté) dité nga dita e publikimit né gazetat ditore “Nova Makedonija”, “Veger”
dhe “Lajme” dhe né ueb fagen e institucionit www.amm.org.mk.

Ha nen 27.09.2024 ronuna Ha web crpanunara Ha YcTaBHHOT cya Ha Peny6iuka CepepHa
Makenonnja oGjaBeno e Pemenme V.6p. 90/2024 ma Ycrasen cym Ha Pemy6rmuka CepepHa
Makenonuja ox 18.09.2024 roguna. CornacHo Touka 3 o uutupanoro Pemenwue ,,CE 3AITMPA
U3BPIIYBaWkETO HA MOCAMHEYHHMTE aKTH H JIE]CTBHja LITO CEe MPE3eMEHH BP3 OCHOBA HA aKTHTE,
onpenduTe U NENOBHUTE O OJPeIOUTE HA AKTUTE O3HAYEHHU BO TouKa | o oBa pemenue”. / Mé 27
shtator t€ vitit 2024, né wep fagen e Gjykatés Kushtetuse t& Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut
€sht€ publikuar Vendimi U. nr. 90/2024 t& Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s¢ Magedonisé sé
Veriut t&¢ datés 18 shtator 2024. Sipas pikés 3 t& vendimit té cituar, “NDALOHET realizimi i
akteve individuale dhe veprimeve té kryera né bazé té akteve, dispozitave dhe pjeséve té
dispozitave t& akteve t& pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi”.

[Topagu Toa JaBHHOT ormac 6p. 01/2024 3a BpaGoTyBame Ha HEOMpEAEIEHO BpeMe Ha |
(emeH) wm3BpIIMTEN M Toa: pabOTHO MeECTO CO HasWB Ha pabOTHO MECTO KyCToC 3a
HHTEPIUCIUIUIMHAPHH UCTpaKyBama, CO 3Bame Ha paboTHO MecTo KycToc co mudpa KYII 03 04
J103 002 o6jaBen Ha 12.09.2024 rommua ox crpaHa Ha HammoHanHara ycTaHOBa ApXEOJIOIIKA
My3ej Ha Pemybnuka CeBepna Makenonuja — Cxomje Geme 3anpen co Omryka 6p. 02-797/12 on
30.09.2024 ronuna. / Prandaj, Njoftimi Publik nr. 01/2024 pér punésimin e 1 (nj€) nénpunési me
afat t& pacaktuar, pérkatésisht: pozité me titullin e pozités kurator pér kérkime ndérdisiplinore, me
titullin e pozités kurator me kod KUL 03 04 D03 002 i publikuar me daté 12.09.2024 nga ana e
Institucioni Nacional Muzeu arkeologjik i Republikés s&¢ Magedonisé¢ s¢ Veriut - Shkup ishte
ndalur me Vendimin nr. 02-797/12, daté 30.09.2024.

Ha nen 14.10.2024 roguna Bo ,,Cityx6en Becauk Ha PCM* 6p. 210 6eme o6jaBena Omnyka
V.6p. 90/2024 na VYcrasen cyn Ha PenyGnuka CeBepHa Makenonuja ox 9 okromepu 2024 roauHa.
Cormacuo Touka 2 o iurupanara Omiyka ,,CE CTABA BOH CHJIA Pemenrero 3a 3anupame Ha
M3BPIIYBAETO HA MOEAWHEYHHTE aKTH U JIEjCTBHja IITO CE€ NPE3EMEHH BP3 OCHOBA Ha JICJIOBHTE
OJ1 3aKOHCKHTE OJPeNOH, aKTOT H JEIOBUTE O OpeAOHTe Ol aKTHTE O3HAYEHH BO Toykara | on
oBaa omiyka®. / Mg daté 14.10.2024 né “Gazetén Zyrtare t¢ RMV” nr. 210 &shté publikuar
Vendimi U. nr. 90/2024 t& Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s¢ Maqedonis€ s€ Veriut nga 9
tetor 2024. N& bazé té pikés 2 t& vendimit té cituar, “Vendimi pér ndalimin e realizimit t¢ akteve
individuale dhe veprimeve té kryera né bazé té pjeséve té dispozitave ligjore, aktit dhe" pjeséve té
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